
jihozápadní asie



ropa

Oblast Perského zálivu je bohatá na zásobu ropných skvrn. Státy při pobřeží zálivu jsou bohaté,
protože těží ropu ve spoustě rafinériích a distribuují palivo po celém světě.

Oblast Arabského poloostrova jsou pouště a polopouště. Krátké řeky zde i přes rok vysychají. Jediná
zemědělská oblast je Mezopotámská nížina, nebo-li kolébka lidstva, mezi řekami Eufrat a Tigis.



Válka v íráku

   Válka proti terorismu byla započata USA jako reakce na teroristický útok skupiny Al-Kaida na
obchodní centrum Twin Towers dne 11.9.2001. V čele islámské teroristické organizace stál Usama Bin
Ládin. Denně stojí vládu USA boj s teroristickými organizacemi na Blízkém východě Asie až 250 mil
dolarů denně. 
   Dřívější vojenská agrese amerických sil  v Íráku byly ospravedlňovány jako dohled na dodržování
lidských práv a svobod. Tuto dominanci spojených států v Íráku někteří diplomatici rozporují s tím, že v
zemi je velmi snadný přístup k těžbě ropy. Po pádu diktátora Sadama Husaina začala okupace celé
země. V roce 2011 vznikl tak vedlejší konflikt občanů meui Šíity a Sunnity.

https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/svet/dvojcata-mela-vevodit-new-yorku-sesypala-se-jako-domecek-z-karet-301579

